



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOA-I.0003.87.2016.AT

Opole, dnia 10. stycznia 2017 roku

P. S. Murcia.
Do wicep. Przew. Sejmiku
e-mail
+ p. nadz. B. Wyczałkowski
+ ob. inf. Przew.
z prac

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

10-01-2017

L. dz.
podpis *[signature]*

Sz. P.
Bogdan Wyczałkowski
Norbert Krajczyk
Radni Województwa Opolskiego

W związku z interpelacją złożoną 20 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/228/2016 z dnia 27 września 2016 r., informuję, że Zarząd Województwa Opolskiego rozpoczął już prace nad zmianą zapisów uchwały dotyczącej zakazu budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m (...).

W związku z nagromadzeniem problemów, interwencji i licznych spraw wymagających rozwiązania związanych z obszarami chronionymi będącymi w kompetencjach samorządu województwa, Marszałek Województwa Opolskiego, zarządzeniem nr 118/2014 z dnia 18 września 2014r. powołał specjalny zespół roboczy ds. obszarów chronionych złożony z przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu.

Jeden z najważniejszych problemów do rozwiązania jaki wyznaczył sobie ww. zespół dotyczył ograniczeń wynikających z zapisu §3 ust.1 pkt 2 rozporządzenia Wojewody Opolskiego nr 0151/P/16/2006 z dnia 8 maja 2006 roku w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, mówiącego o zakazie lokalizacji budynków i budowli do 100 m od linii brzegowej rzek, jezior i innych zbiorników wodnych na obszarach chronionego krajobrazu.

Po długotrwałych negocjacjach z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Opolu, której uzgodnienie jest bezwzględnie wymagane, wypracowano wspólne stanowisko i zapisy uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w tej sprawie. Zmienione zapisy znacząco zmniejszają ograniczenia możliwości rozwojowych gmin w stosunku do stanu poprzedniego i umożliwiają inwestowanie na terenach do tej pory całkowicie wykluczonych. Uznano, iż kwestie związane z właściwą ochroną przyrody i wyróżniających się krajobrazów oraz umożliwienie inwestowania na terenach przy brzegach wód i zbiorników, skutecznie będą regulowane w procesie strategicznej oceny oddziaływania na środowiska dla planów miejscowych i studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin.

Ponadto wyłączenie dotyczące zakazu budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od - *zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych (...)* ograniczono do trzech najważniejszych pod względem

przyrodniczym zbiorników w województwie opolskim tj. Otmuchowskiego, Nyskiego i Turawskiego (zgodnie z wymaganiami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu). Dotychczasowy zakaz wywoływał szereg niepotrzebnych konfliktów, blokował inwestycje i w większości przypadków dotyczył zbiorników o małej wartości przyrodniczej - przeciwpożarowych, oczek wodnych itp.

Nadmieniam, że w trakcie prac zespołu roboczego rozważano możliwość ograniczenia zakazu budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 50 m lub mniejszym. Jednakże Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu, również na konsultacjach z gminami przedstawiła negatywne stanowisko w tej sprawie uzasadniając to zróżnicowanymi warunkami przyrodniczymi rzek w województwie i niemożliwością jednolitego potraktowania wszystkich obszarów chronionego krajobrazu. Natomiast wydzielenie przez Zarząd Województwa Opolskiego odcinków rzek czy części zbiorników wodnych, gdzie pas ten mógłby być zmniejszony wymagałby wielu miesięcy prac i generowałby ogromne koszty na analizy przyrodnicze przy skali prawie 1/3 powierzchni województwa, którą zajmują obszary chronionego krajobrazu. Dużo łatwiej i efektywniej mogą ten proces przeprowadzić samorządy gminne, zwłaszcza, że nie wszędzie występują związane z tym problemy.

Jednakże ze względu na pojawiające się w dalszym ciągu interwencje w tej sprawie ze strony samorządów gmin Otmuchów i Nysa oraz powiatu nyskiego, Zarząd Województwa Opolskiego podjął decyzję o ponownej analizie przedmiotowego zakazu w celu maksymalnego ułatwienia mieszkańcom i inwestorom możliwości rozwojowych. Proszę mieć jednak na uwadze, że nowy projekt uchwały musi być uzgodniony z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Opolu, która swoje stanowisko wielokrotnie wyrażała na konsultacjach z gminami. W związku z czym nie mamy pewności, że uchwała w nowym kształcie będzie zaakceptowana przez ten organ.

Wyrażam nadzieję, że podjęte działania przez Zarząd Województwa pozytywnie wpłyną na wzmocnienie lokalnej gospodarki, pozwolą na wypracowanie kompromisowych rozwiązań i uniknięcie konfliktów z ochroną przyrody, a także będą promować zrównoważony rozwój województwa opolskiego.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU


Antoni Konopka

aa.

